SỞ GD&ĐT ĐỒNG NAI
TRƯỜNG THPT LỘC NINH

[bookmark: _GoBack]Số: 86/THPT LN
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	V/v triển khai, thực hiện Tài liệu hướng dẫn giáo viên tích hợp nội dung giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống trong các môn Giáo dục kinh tế và pháp luật, Ngữ văn, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp.

             Kính gửi:
· Ban giám hiệu;
· Tổ Ngữ văn; Lịch sử-Địa lí – Giáo dục kinh tế và pháp luật;
· Giáo viên phụ trách Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp;
· Giáo viên phụ trách Công nghệ thông tin.

Thực hiện Công văn số 1568/SGDĐT-VP ngày 11/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai, thực hiện Tài liệu hướng dẫn giáo viên tích hợp nội dung giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống trong các môn Giáo dục kinh tế và pháp luật, Ngữ văn, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 2546/QĐ- BGDĐT ngày 09/9/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về phê duyệt Tài liệu hướng dẫn giáo viên tích hợp nội dung giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống trong các môn Giáo dục kinh tế và pháp luật, Ngữ văn, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp, nhằm đảm bảo việc triển khai tài liệu này trong giảng dạy, học tập và các hoạt động giáo dục trong nhà trường hiệu quả, Ban giám hiệu Trường THPT Lộc Ninh yêu cầu:
1. Ban giám hiệu thể hiện nội dung này trong Kế hoạch giáo dục nhà trường, chỉ đạo tổ trưởng, giáo viên thực hiện; kiểm tra kế hoạch tổ và cá nhân.
2. Tổ trưởng chuyên môn các tổ: Ngữ văn, Lịch sử - Địa lí – GD KT&PL và giáo viên phụ trách Hoạt động Trải nghiệm và hướng nghiệp:
 - Triển khai nội dung văn bản 1568 đến các thành viên trong tổ để nắm rõ nội dung về việc triển khai, thực hiện Tài liệu hướng dẫn giáo viên tích hợp nội dung giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống trong các môn Giáo dục kinh tế và pháp luật, Ngữ văn, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp của giáo dục và đào tạo tỉnh Đồng Nai theo hướng dẫn của Sở GD&ĐT.
- Chủ động khai thác sử dụng làm tài liệu hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống cho cán bộ quản lý, giáo viên và tài liệu tham khảo cho học sinh. Đồng thời căn cứ Quyết định số 4662/QĐ-BGDĐTngày 29/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các nội dung đã được Bộ Giáo dục và Đào tạo triển khai, tập huấn hướng dẫn cho giáo viên tích hợp giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức lối sống trong quản lý và dạy học môn Ngữ văn, Giáo dục Công dân, Hoạt động trải nghiệm để triển khai hiệu quả các Mô hình giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh.
- Xây dựng kế hoạch tổ chuyên môn và kế hoạch cá nhân có nội dung lồng ghép cụ thể.
3. Giáo viên phụ trách công nghệ thông tin: Cập nhật lại phân phối chương trình lên hệ thống Vnedu.
4. Hình thức triển khai: Triển khai qua các buổi họp Tổ chuyên môn; đăng tải nội dung trên website nhà trường; chia sẻ tài liệu qua các nhóm Zalo Tổ trưởng và nhóm Zalo làm việc nội bộ của nhà trường để toàn thể cán bộ, giáo viên và nhân viên nhà tường nắm rõ nội dung văn bản.
Nhận được công văn này, đề nghị tổ trưởng chuyên môn các tổ Ngữ văn, Lịch sử - Địa lí - GD KT&PL, giáo viên phụ trách Hoạt động Trải nghiệm và hướng nghiệp – cô Nguyễn Thị Lệ Thanh, giáo viên phụ trách công gnheej thông tin – cô Phan Thị Thương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm: (1) Công văn số 1568/SGDĐT-VP ngày 11/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai, thực hiện Tài liệu hướng dẫn giáo viên tích hợp nội dung giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống trong các môn Giáo dục kinh tế và pháp luật, Ngữ văn, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp. (2) Quyết định số 2546/QĐ- BGDĐT ngày 09/9/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về phê duyệt Tài liệu hướng dẫn giáo viên tích hợp nội dung giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống trong các môn Giáo dục kinh tế và pháp luật, Ngữ văn, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp)

Nơi nhận:						KT.HIỆU TRƯỞNG
· Như kính gửi;
· Lưu: VT.
	[image: ]
image1.png